
Základní pravidla při svozu odpadů od domácností 

Pro někoho běžná záležitost a samozřejmost, pro jiného nová informace. 

 

1. Směsný komunální odpad je vyvážen pouze z nádob k tomuto účelu 

určených ( většinou by to měly být černé popelnice). Ukládá to i zákon. 

Přistavené pytle s odpadem k popelnici nebudou vyváženy! Domácnost si 

musí pořídit další nádobu, pokud ji stávající kapacita nestačí. 

  
 

2. Používání barevných popelnic z dotací na jiné typy odpadů než je 

předepsáno ( modrá – papír, žlutá-plast, hnědá příp. zelená – bioodpad) je 

zneužití dotačních pravidel a porušení smlouvy o výpůjčce! Mohou být 

odebrány, pokud se toto porušení bude opakovat. 

 

      
Nápis BIOODPAD na těchto nových nádobách na 

plast a papír považujeme za drzost! 
Do papíru rozhodně dětské plínky 
nepatří !! Ty patří do směsného 

odpadu! 

 

 

3. Nádoby, které mají občané trvale postavené přímo u domu nebo ve vjezdu na 

svých pozemcích a nebudou vytaženy ze stanoviště ( třeba i jeden metr), 

považujeme, že je nechcete vyvézt. Osádky nemají vstupovat na vaše 



pozemky a dívat se, zda je nádoba plná či nikoliv. Je třeba přistavit nádoby 

vždy co nejblíže k cestě, kde jezdí technika. 

 

 

 

                         Správně připravené nádoby ke svozu  
 

 

4. Barevné nádoby, které obsahují co nemají ( např.v bioodpadech sáčky, 

směsný odpad ve žlutých nebo modrých nádobách), tak nebudou tyto nádoby 

vyvezeny, ale osádky je vyfotí, nechají vzkaz proč nebyly svezeny a 

společnost bude informovat vedení obcí. Znamená to, že občané musí tyto 

nádoby znovu přetřídit. 

 

     
Ve žluté směsný komunální odpad!             Sem patří bioodpad! 

 

Děkujeme, že třídíte, chováte se zodpovědně a máte pozitivní přístup! 

 

Vaše Technické služby Malá Haná  

                                                                          

https://www.tsmh.cz/

